ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX      Bình Định, ngày      tháng  12   năm 2024
Về việc giới thiệu địa danh
lịch sử, văn hóa, du lịch cho
Báo Nhân Dân để phối hợp
triển khai dự án “Yêu lắm
Việt Nam”.

               Kính gửi:
                              - Báo Nhân Dân;

                              - Sở Văn hóa và Thể thao;
                              - Sở Du lịch;
                              - Sở Thông tin và Truyền thông.

Theo đề nghị của Báo Nhân Dân tại Công văn số 5409-CV/BND ngày

02/12/2024 về việc phối hợp triển khai dự án “Yêu lắm Việt Nam”; trên cơ sở đề
xuất của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 2242/STTTT-TTBCXB

ngày 26/12/2024 về việc báo cáo, đề xuất địa danh lịch sử, văn hóa, du lịch cho Báo
Nhân Dân để phối hợp triển khai dự án “Yêu lắm Việt Nam”, Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

1. UBND tỉnh Bình Định giới thiệu 03 địa danh lịch sử, văn hóa, du lịch tại
Bình Định dưới đây để Báo Nhân Dân triển khai lắp đặt miễn phí 03 bảng gắn chip

NFC, theo như đề nghị của Báo Nhân Dân tại Công văn số 540-9-CV/BND ngày

02/12/2024

- Bảo tàng Quang Trung - Khu di tích Đền thờ Tây Sơn Tam kiệt (di tích quốc
gia đặc biệt).  Địa chỉ: Thị  trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định.

- Di tích Tháp Đôi - kiến trúc nghệ thuật Champa (di tích quốc gia). Địa chỉ:
Phường Đống Đa,  thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Thắng cảnh Eo Gió (điểm đến du lịch tiêu biểu của tỉnh). Địa chỉ: Xã Nhơn
Lý, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch phối hợp với Báo Nhân Dân và

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện nội dung nêu tại Mục
1 đảm bảo thuận lợi, đạt hiệu quả, đúng quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển
khai thực hiện./.

                 KT CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                        PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT Tinh ủy (báo cáo)

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- UBND thành phố Quy Nhơn ;

- UBND huyện Tây Sơn ;

- CVP, PVP VX;
- Lưu VT, K8, K9.                         Lâm Hải Giang

10532 28